
Pozor na vliv mimořádných událostí (viz pozn.)!

2013 1/2013 2/2013 3/2013 4/2013 5/2013 6/2013 7/2013 8/2013 9/2013 10/2013 11/2013 12/2013

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (111) 2 530 1 712 1 867 2 017 2 078 1 709 2 029 1 887 1 874 2 029 1 826 1 791

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (201) 2 119 1 435 1 565 1 691 1 744 1 435 1 703 1 731 1 574 1 706 1 535 1 506

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205) 2 047 1 385 1 511 1 633 1 684 1 385 1 644 1 710 1 520 1 646 1 482 1 455

Oborová zdravotní poj. zam. bank, poj. a stav. (207) 2 063 1 396 1 523 1 647 1 698 1 397 1 659 1 558 1 533 1 661 1 495 1 467

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209) 2 283 1 546 1 685 1 821 1 877 1 543 1 832 1 841 1 692 1 832 1 649 1 618

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211) 2 111 1 426 1 556 1 682 1 737 1 429 1 697 1 783 1 568 1 699 1 530 1 502
Revírní bratrská pokladna, zdrav. pojišťovna (213) 1 970 1 334 1 455 1 573 1 621 1 334 1 584 1 583 1 466 1 588 1 430 1 404

Celkem zaměstnanecké zdravotní pojišťovny 2 079 1 406 1 534 1 658 1 710 1 407 1 671 1 700 1 544 1 673 1 506 1 478

Celkem zdravotní pojišťovny 2 343 1 585 1 729 1 868 1 926 1 584 1 880 1 810 1 737 1 881 1 693 1 661

2014 1/2014 2/2014 3/2014 4/2014 5/2014 6/2014 7/2014 8/2014 9/2014 10/2014 11/2014 12/2014

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (111) 2 764 1 800 1 935 2 191 1 847 1 981 2 234 1 806 2 123 2 197 1 745 1 925

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (201) 2 334 1 522 1 637 1 854 1 563 1 677 1 893 1 784 1 801 1 865 1 480 1 634

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205) 2 245 1 462 1 573 1 781 1 503 1 612 1 819 1 593 1 730 1 791 1 423 1 570

Oborová zdravotní poj. zam. bank, poj. a stav. (207) 2 263 1 475 1 587 1 797 1 515 1 626 1 834 1 585 1 745 1 807 1 435 1 583

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209) 2 490 1 622 1 744 1 973 1 664 1 785 2 014 1 698 1 915 1 981 1 574 1 736

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211) 2 328 1 517 1 633 1 849 1 560 1 673 1 889 1 736 1 798 1 861 1 479 1 632

Revírní bratrská pokladna, zdrav. pojišťovna (213) 2 189 1 427 1 535 1 738 1 466 1 572 1 775 1 665 1 689 1 748 1 389 1 533

Celkem zaměstnanecké zdravotní pojišťovny 2 287 1 491 1 604 1 816 1 532 1 643 1 855 1 672 1 764 1 827 1 451 1 601

Celkem zdravotní pojišťovny 2 561 1 668 1 794 2 031 1 713 1 837 2 072 1 749 1 970 2 039 1 619 1 787

2015 1/2015 2/2015 3/2015 4/2015 5/2015 6/2015 7/2015 8/2015 9/2015 10/2015 11/2015 12/2015

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (111) 2 165 2 059 2 044 2 374 1 854 2 253 2 343 1 933 2 274 2 051 2 022 –

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (201) 1 832 1 743 1 731 2 011 1 572 1 913 1 989 1 434 1 932 1 743 1 717 –

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (205) 1 767 1 681 1 670 1 940 1 516 1 844 1 918 1 671 1 863 1 680 1 657 –

Oborová zdravotní poj. zam. bank, poj. a stav. (207) 1 760 1 676 1 665 1 935 1 512 1 838 1 912 1 453 1 858 1 676 1 653 –

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (209) 1 953 1 858 1 845 2 144 1 675 2 037 2 119 1 578 2 057 1 855 1 829 –

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (211) 1 833 1 745 1 734 2 015 1 575 1 916 1 993 1 522 1 937 1 748 1 723 –
Revírní bratrská pokladna, zdrav. pojišťovna (213) 1 731 1 648 1 637 1 902 1 487 1 808 1 882 1 473 1 829 1 650 1 627 –

Celkem zaměstnanecké zdravotní pojišťovny 1 797 1 710 1 699 1 974 1 543 1 877 1 952 1 534 1 896 1 711 1 687 –

Celkem zdravotní pojišťovny 2 006 1 909 1 896 2 202 1 720 2 091 2 175 1 761 2 111 1 904 1 877 –

Poznámky:

Podrobný chronologický přehled mimořádných událostí, které se projevily změnou výše přerozdělených prostředků v daném měsíci, lze nalézt na následující straně.

VÝSLEDNÁ ČÁSTKA PO PŘEROZDĚLENÍ PŘIPADAJÍCÍ NA JEDNOHO POJIŠTĚNCE (ÚDAJE V KČ)

Nerovnoměrnosti v průměrných příjmech na pojištěnce mezi jednotlivými pojišťovnami jsou zapříčiněny rozdílnou pohlavně-věkovou strukturou pojištěnců a odlišným podílem zvlášť nákladných zdravotních služeb.



Přerozdělování Popis události

1/2013

Do 1. přerozdělování roku 2013 byla Ministerstvem financí poskytnuta návratná finanční výpomoc, tzv. předsunutá 

platba, ve smyslu ust. § 12 odst. 2 zákona č. 592/1992 Sb., o všeobecném zdravotním pojištění, v platném znění, ve 

výši 4,000 mld. Kč. Uvedená částka byla odečtena z přerozdělených prostředků zdravotním pojišťovnám v jedné 

splátce připadající na měsíc prosinec roku 2013 (viz 12/2013). Způsob rozdělení této předsunuté platby mezi 

jednotlivé zdravotní pojišťovny viz příloha s názvem prerozdelovani_predsunute_platby .

8/2013
Součástí 8. přerozdělování roku 2013 je vyúčtování záloh za úhradu zvlášť nákladných hrazených služeb za rok 2012 

v absolutní výši 2,030 mld. Kč.

11/2013

Na základě zákonného opatření Senátu č. 342/2013 Sb. se vyměřovací základ pro pojistné hrazené státem za osobu, za 

kterou je plátcem pojistného stát mění na výši 5 829 Kč. Toto zákonné opatření nabývá účinnosti dne 1. listopadu 2013 

– od tohoto data se tudíž platba na jednoho pojištěnce hrazeného státem zvyšuje o 64 Kč z původních 723 Kč na 

787 Kč. Následně Poslaneckou sněmovnou přijat zákon č. 381/2013 Sb., „Usnesení Poslanecké sněmovny o schválení 

zákonného opatření Senátu č. 342/2013 Sb.“.

12/2013
Součástí 12. přerozdělování roku 2013 byla splátka tzv. předsunuté platby poskytnuté do 1. přerozdělování roku 2013 

(viz 1/2013). Částka 4,000 mld. Kč byla odečtena z přerozdělených prostředků zdravotním pojišťovnám.

1/2014

Do 1. přerozdělování roku 2014 byla Ministerstvem financí poskytnuta návratná finanční výpomoc, tzv. předsunutá 

platba, ve smyslu ust. § 12 odst. 2 zákona č. 592/1992 Sb., o všeobecném zdravotním pojištění, v platném znění, ve 

výši 4,800 mld. Kč.  Uvedená částka bude odečtena z přerozdělených prostředků zdravotním pojišťovnám ve dvou 

splátkách připadajících na měsíce listopad a prosinec roku 2014. Způsob rozdělení této předsunuté platby mezi 

jednotlivé zdravotní pojišťovny viz příloha s názvem prerozdelovani_predsunute_platby .

7/2014

Na základě zákona č. 109/2014 Sb. se vyměřovací základ pro pojistné hrazené státem za osobu, za kterou je plátcem 

pojistného stát, mění na výši 6 259 Kč. Tento zákon nabývá účinnosti dne 1. července 2014 – od tohoto data se tudíž 

platba na jednoho pojištěnce hrazeného státem zvyšuje o 58 Kč z původních 787 Kč na 845 Kč. Mimořádnou součástí 

7. přerozdělování roku 2014 je rovněž částka, která je rovna rozdílu mezi mezi výší pojistného za měsíc červenec 2014, 

které bylo uhrazeno přede dnem nabytí účinnosti výše uvedeného zákona, a výší pojistného za měsíc červenec 2014, 

vypočteného podle zákona č. 592/1992 Sb., již ve znění zákona č. 109/2014 Sb. (uvedený rozdíl činil 0,353 mld. Kč).

8/2014
Součástí 8. přerozdělování roku 2014 je vyúčtování záloh za úhradu zvlášť nákladných zdravotních služeb za rok 2013 

v absolutní výši 1,485 mld. Kč.

11/2014
Součástí 11. přerozdělování roku 2014 byla první splátka tzv. předsunuté platby poskytnuté do 1. přerozdělování roku 

2014 (viz 1/2014). Částka 0,300 mld. Kč byla odečtena z přerozdělených prostředků zdravotním pojišťovnám.

12/2014
Součástí 12. přerozdělování roku 2014 byla druhá splátka tzv. předsunuté platby poskytnuté do 1. přerozdělování 

roku 2014 (viz 1/2014). Částka 4,500 mld. Kč byla odečtena z přerozdělených prostředků zdravotním pojišťovnám.

8/2015
Součástí 8. přerozdělování roku 2015 je vyúčtování záloh za úhradu zvlášť nákladných zdravotních služeb za rok 2014 

v absolutní výši 1,883 mld. Kč.

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI OVLIVŇUJÍCÍ PŘEROZDĚLOVÁNÍ POJISTNÉHO NA V. Z. P. V LETECH 2013 AŽ 2015


